

Beretning for Lokalhistorisk Forening For Grene Sogn

Denne beretning dækker fra sidste generalforsamling den 27. februar 2020 og frem til 25. marts 2021. Beretningen er godkendt på generalforsamlingen 15. juni 2021.

Arbejdet gennemføres i overensstemmelse med den nye udarbejdede strategiplan og arbejdsplan.

Coronalukning har betydet, at det ikke har været muligt at tage på udflugter.

Den 27. april 2020 var det 75 år siden nedskydningen af et engelsk fly, som måtte nødlande i Plougslund Mose.

Der blev lagt blomster ved mindestenen på Koldingvej. Blomster blev lagt fra Flyverhjemmeværnet, Lokalhistorisk Forening, Billund kommune/museet og Arne Jensen, som har kontakten til England. Der skulle være kommet 10 familiemedlemmer fra England, men blev aflyst pga. Corona. Kun få mennesker deltog i arrangementet.

Et af besætningsmedlemmerne døde efterfølgende i Fredericia, og der blev også lagt blomster på hans grav.

Det bliver heller ikke muligt at afholde noget i 2021.

Der blev i 2020 besluttet at få udarbejdet en ny hjemmeside, fordi vi gerne vil have den til også at dække Den Gamle Skole og Lokalhistorisk Forening for Grene Sogn samt kunne lave mere på engelsk. Vi ønskede en ny mere tidssvarende hjemmeside. Den blev lanceret via Facebook, hvor vi ligeledes lancerer hver gang der kommer væsentlig nyt. Vi har haft en god start med over 500 besøgende i den første måned. Vi følger hvor vores besøgende har vist stor interesse og opdater disse hjemmesider med nyt.

Facebook har 218 følgere og desuden har vi tilladelse til at markedsføre os på gruppen "Billund - der var engang" og "Billund Internationals & Friends". Her markedsfører vi både Lokalhistorisk Arkiv for Grene Sogn og Den Gamle Skole.

Der er udarbejdet strategi med følgende vision: Foreningen og dens aktiviteter skal sikre at sognets historie og nutid dokumenteres og systematiseres. Foreningen skal ses som relevant og interessant for sognets beboere. Strategien omhandler også Lokalhistorisk Arkiv for Grene Sogn og Den Gamle Skole.

Der er også udarbejdet en arbejdsplan, som også omfatter Lokalhistorisk Arkiv for Grene Sogn og Den Gamle Skole. Målet er overblik over ansvarsfordeling, samt back-up ved ferie og sygdom og digital back-up.

27. marts 2021, Tove Morell, formand for bestyrelsen for Lokalhistorisk Forening for Grene Sogn